155

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXLVII 155

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXLVII

11
ESTADO DO PIAUÍ

M ICiPIO DE SÃO RAIMU ·DO O A1'0
SECRETARIA MUNJCI.PAL D · S

CNPJ: 01 865.085/0001·33

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CO TRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO
COM REPOSIÇÃO DE PEÇA$ EM AR CONDI IONAD0
PARA ATE DER AS ECESSIDADES DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÜDE DE SÃO RAIMUNDO O ATO­
PJ E A EMPRESA EVÔDIO DA SILVA BARROS - ME
C •PJ: N" 10.744.570/0001 O

CO RATANTE: a PREFEITURA MUNICIPAL DR SÃO RAIMUNDO ONATO-PI ,
e.través da SECRETÁRIA !'YfUNl IPAL DE SAÚDE-, pessoa j urld ica de direito público
intemo, CNPJ ob o n. C 'PJ • 0US65.0 5/0001-33, estabelecida na Rua Doutor B1ll"roso.
249, bairro Aldeia, CEP n• 64770-000, neste ato repre.<1en1llda por Jussival de facêdo Silva
Jún.ior, CPP n• 960.066.333-53 e RG • 2242824 - SSP-PI, no uso de ua atribuição,
dorawn.1c denomi1)ada simpiesmCJUe de CONTRATANTE, e de outro lado a E.mpresei
EVÔD1O DA SILVA BARROS · ME, CNPJ: Nº 10.744.570/0001-40, com ede à Rua Joan11

faria du Rocha, S · , bairro Galo Branco, represenllldo pelo Sr, Evódio d.a Silva Barros,
br'.tSileiro, portador do RG "' 1.291 .249, SSP/PT, PF º397,203,303-68, resideme e:
domiciliado à Rlla Joana Maria da Rocha, São Raimundo Nonato • PI

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do CONTRATO "134
/20 18, PROCESSO ADMINISTRATIVO 049/2018., PREGÃO PRESENCIAL SRP Nª
026/2-0 .18

CLÁUSULA S G DA - DA DA AÇÃO LEGAL F1mdamCn!$.· e e,
prorrogação do pta2.0 no artigo 57, inci o II da Lei 8.66611993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO 00 PR.AZO
Por e te Pri.oociro Tetmo Adilivo ao conlJi!.to nº 134/2018, sem prorrogado por oo,ais 12 •ll.escs
(doze me.'leS), a panir de sua a.~sina.tura.

CLAUSULA QUARTA · DA RUBRICA ORÇAMENTÁRJA:
Os recursos c-0rreriío a conta do orçamento vigente do CONTRATANTE:
Sccrcblria de Adminis'1'11Ção e Fio.anças: 02.03.01
Secretaria de Saúde: 02. 07. O 1
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39
FONTE DE RECURSO: FPM, 1CMS, FMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadll!. e mantida.,, a., demaís Cláusula.s e Condições do CONTRA TO
N°i33n0t8, PROCESSO ADMINISTRATIVO 049/2018, PREGÃO PRESENCIAL SRP

º 02612018 desd.e que não contrariem o convencionado no presente Termo Adítivo, E, poD
es1arem justos e acordados, 11$ partes firmam o presente termo aditivo em 03 (três) vias de
igual teor e forma.

TESTEMUNHAS

São Raimundo Nonato-PI, 14 de. junho d.e 2019.

füSSIVAL DE MAcftDO SILVA JUNIOR
SccrciJíria Municipal dê Saúde

EVÓDIO DA SILVA BARROS -MI!
CNPJN' 10.744.5'70/000 1-40

1• _______________ _

CPF
2' ----------------CP F

ESTADO DO PIAUÍ
PREFBITURA MUNICIPAL DBSÃO RAIMUNDO NONATO
SECRBTAIUA MUNICIPAL DE SAÚDE .....,__...
CNPI: 01.865.0BS/0001·33 51' ~'::~-

EDITA.L DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNNDO NONATO - PI, por meio

da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE convoca a comunidade em geral para

participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA, com o objetivo de apresentar a prestação de

contas do 1 ° Relatório Quadrimestral de 201 9 (Janeiro-Abril), referente às ações em

saúde realizadas no municlpio, colocando-a apreciação e conhecfmento de todos. A

referida audiência sera realizada no dia 26 de junho de .2019 a partir das 17 :00 horas,

na camara Municipal dos Vereadores do municlpio de São Raimundo Nonato - PI.

Enfatizamos a importanoia da presença, considerando o que determina a Lei

Complementar Nº 141 , de 13 de Janelro de 2012 - que regulamentou a Emenda

Constitucional 29, instituindo em seu artigo 36, da Seção (da Prestação de Contas),

do Capltulo IV (da Transparência, V1Sibilidade, Fiscalização, Avaliação e Controle),

a ~resentaçao de relatõrio detalhado referente ao quadrimestre anterior, em

audiênola põblica na Casa Legislativa.

Sao Raimundo N~nalo - PI, 18 de Junho de 2019 .

Atenciosamente,

ESTADO OOPlAUJ
Prefeitura Municipal de Sussnapa.ra

Rua José Domiag01 da Rocha. n" 100 • Sn.ruapoR - Piaul
0-,'Pl. Ol.6l 2. 75YOOOl-<Kl
F_, o,odl<) - 3425~29

AVISO DE LICITAÇÃO ~ET FICADOR)
PREGÃO PRESENCIAl. Nº G23J2019

Processo Administrativo n• 032/2019

ONDE SE LER: OBJETO: oontratação de empresa para prestação de serviços de
comuni.cação visuat , material promocional e locação de toodas e grid para Prefeitura e
Secretarias Municipa·s de SUssuapara--PI. Va or: RS 163.191,00. LEIA-SE OBJETO:
con1ratação de empresa para prastaçllo da serviços da comunicação visual a
material promoclona.l para Prefellll.lra e Secretarias Municipais de Su&&uapara~I.
Valor. RI 153.163,50. FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICIPIO. DO EDITAL: Poderá ser adquirido por qualquer empresa Interessada, no
Setor de Licitações e no site do TCE•PI. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE
PROPOSTAS E DE DOCUMENTAÇÃO: k, 10:30 h do dia 28106/2019. LOCAL DOS
EVENTOS, R.ETRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Setor de Licitações, na Rua
José Domingos, 100- Centro - Fone: {89}-3425-0029.

SllSSuapara-PI, 14 de junho de 201 9.

Denl&e Lavilna Rocha Be:zel'll'a
Pregoei ra